平成２９年９月１日

所 属 長  殿

                                            富 山 県 高 等 学 校 教 育 研 究 会

                      情報部会長 谷 内 祥 訓

                          （富山県立新湊高等学校長）

                                  （公印省略）

第 65回富山県高等学校教育研究発表大会情報部会の開催について

日頃、本会の運営についてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、みだしの大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴所属担当教職員の出席についてご配慮をお願いいたします。

記

１ 日時 平成２９年１０月１３日（金） １３：３０～１６：３０

  ２ 場所 富山県総合教育センター 大研修室３８２

３ 日程 13:30～13:40 開会の挨拶（部会長）

13:40～14:00 研究発表１

「 マクロ言語を活用した授業 」

雄 峰 高 等 学 校 教諭 岩城 透

14:05～14:25 研究発表２

「 Moodle，LaTeX，Rを使用した授業 」

砺 波 高 等 学 校 教諭 東海 直樹

14:30～14:50 報告「全国高等学校情報教育研究大会」

南砺福野高等学校 教諭 小林 悠樹

15:00～16:00 講演「情報教育に関する３つのトピック

－情報科教員の採用配置・情報入試・情報教育手法－」

      長野大学 企業情報学部企業情報学科

教授 和田 勉 氏

16:05～16:25 指導助言（指導主事）

16:25～16:30 閉会の挨拶（副部会長）

情報部会以外の方の聴講も歓迎します。

聴講希望の方は事前に部会代表までご連絡ください。

※部会理事および発表者は、簡単な打ち合わせを行いますので、12:50 までに会場へ

お越し願います。

               事務担当 富山県立富山中部高等学校 中村典子

〒930-0097 富山県富山市芝園町 3-1-26

TEL : 076-441-3541 FAX : 076-441-3543

e-mail：nakamura-n@tym.ed.jp